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تیم ملی فوتبال ایران در‌حالی امشب به‌مصاف تیم ملی آمریکا می‌رود 

که تقریبا یک نفس تا صعود باقی‌مانده و اگر جدول و شرایط یاری‌مان 

کند با تساوی هم می‌توانیم برای اولین‌بار این اتفاق تاریخی را رقم بزنیم. 

علی موسوی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درباره ارزیابی‌اش از دیدار با 

آمریکا اظهار داشت: »نباید فکر کنیم که دیداری مثل دیدار 20 سال 

پیش را در پیش داریم. آمریکا تیم بسیار خوبی است و با توجه به بازی‌ای 

که روبه‌روی انگلیس انجام داده است مشخص است که یک چیزهایی 

در چنته دارد. اگر بخواهیم نتیجه بگیریم باید بدون‌ترس بازی کنیم و 

مثل بازی با انگلیس از همان دقیقه اول بازی از پیش‌باخته نباشیم. 

اگر واقعا فوتبال بازی کنیم و 5 گل هم بخوریم کسی به ما خرده 

نمی‌گیرد. اگر مقابل انگلیس هم فوتبال بازی می‌کردیم و می‌باختیم 

کسی ایرادی نمی‌گرفت، چون کسی توقع بردن این تیم را نداشت اما 

هم نتیجه را واگذار کردیم و هم بد بازی کردیم. بازی با آمریکا هم حکم 

فینال را دارد و امیدوارم بتوانیم این تیم را شکست بدهیم و برای اولین‌بار 

صعود کنیم. اگر مثل بازی با ولز بتوانیم دوندگی خوب و بی‌امانی داشته 

باشیم می‌توانیم نفس آمریکا را هم بگیریم؛ هرچند ما آمریکای اصلی 

را مقابل انگلیس دیدیم و این تیم حالا روبه‌روی ما انگیزه‌های زیادی 

دارد، ایران هم همین‌طور و چون هر دو تیم می‌خواهند صعود کنند این 

دیدار تقریبا شبیه به یک فینال خواهد بود. ما چون مقابل برخی تیم‌ها 

کمبودهایی داریم، همین دوندگی بی‌امان‌مان مقابل برخی تیم‌ها 

می‌تواند تاکتیک هر تیمی را به‌هم بریزد؛ درست مثل بازی با ولز. این 

حربه ماست و امیدوارم بتوانیم از فرصت‌ها به‌خوبی استفاده کنیم.«

وی درباره اینکه آیا به‌نظر او کی‌روش برای این دیدار به ترکیب تیم برنده 

دست می‌زند، تاکید کرد: »در بازی با آمریکا هم مثل بازی با ولز به میدان 

می‌رویم. مشخص است که از همان ابتدا هم کی‌روش روی این دو تا 

بازی حساب ویژه‌ای باز کرده بود و روی بازی با انگلیس اصلا حسابی 

نکرده بود و به همین دلیل در بازی اول ترکیب را بالا و پایین چید تا 

دستش رو نشود. حالا هم سرمربی تیم‌ملی برای این بازی هم برنامه‌های 

خاص خودش را دارد و صد‌در‌صد با همان ترکیبی که جلوی ولز به 

میدان رفتیم همان ترکیب را جلوی آمریکا نیز به زمین خواهد فرستاد.«

موسوی درباره اینکه فاز هجومی تیم ملی در غیاب جهانبخش برای 

دیدار امشب باید به چه شکلی باشد، یادآور شد: »ما مهاجمانی داریم 

که اگر فرصت نصیب‌شان شود می‌توانند کمترین موقعیت‌ها را تبدیل 

به گل کنند و ذاتا خطرناک هستند. بنابراین باید روی ضدحملاتی که 

داریم بتوانیم این نفرات را به‌خوبی تغذیه کنیم تا موقعیت گل ایجاد 

شود و بتوانیم از فرصت‌هایی که به‌دست می‌آید به نحو احسن استفاده 

کنیم این در حالی است که نباید از همان ابتدا با سیستم دفاعی به 

میدان برویم تا آمریکا سوار بر بازی شود، چون در این صورت این تیم 

می‌تواند ضربه‌ای را به تیم ملی بزند که خدای نکرده دوباره نتیجه بازی 

با انگلیس تکرار شود.«

مهاجم اسبق تیم ملی درباره اینکه ما با یک مساوی هم تقریبا صعودمان 

قطعی می‌شود بنابراین نمی‌توان با یک بازی تدافعی به این نتیجه 

رسید، گفت: »سیستم کی‌روش روبه‌روی تیم‌های بزرگ درست است، 

چون اگر بخواهیم جلوی چنین تیم‌هایی باز بازی کنیم از آن جایی که 

بازیکنان ما به اندازه بازیکنان این تیم‌ها حرفه‌ای نیستند مطمئنا ضربه 

می‌خوریم این در‌حالی است که وقتی در دفاع جمع می‌شویم کمتر 

به تیم حریف فرصت می‌دهیم. این حربه را کی‌روش یاد گرفته و آن را 

جلوی تیم‌های بزرگ تکرار می‌کند این درحالی است که مقابل تیم‌های 

ضعیف‌تر آسیایی معمولا هجومی بازی می‌کنیم و بردهای پرگلی را هم 

به‌دست می‌آوریم اما برای بازی با تیم‌های بزرگ باید قبول داشته باشیم 

که از لحاظ فنی عقب هستیم و این سیستم کی‌روش درست است.«

موسوی در پایان درباره اینکه ارزیابی‌اش از نقطه ضعف و قوت تیم 

ملی در این جام چیست، اظهار داشت: »سیستم تیم ملی و دوندگی 

بی‌امان بچه‌ها نقطه قوت تیم ملی به‌شمار می‌رود و از سوی دیگر نقطه 

ضعف‌مان حفظ توپ‌مان است. ما خیلی کم حفظ توپ می‌کنیم و با 

دو سه ضربه توپ را از دست می‌دهیم. زمانی که جلو هستیم یا احتیاج 

به کنترل بازی داریم و می‌خواهیم سرعت حریف را بگیریم؛ در چنین 

وقت‌هایی می‌طلبد تا با بازی تک‌ضرب و تقه‌زدن‌ها بتوانیم نبض بازی 

را در اختیار بگیریم و حریف را کنترل کنیم که متاسفانه سالیان سال 

است در چنین مساله‌ای در فوتبال ایران مشکل داریم. در هر صورت 

به صعود به دور دوم خیلی نزدیک هستیم و امیدوارم بتوانیم با همت 

بچه‌ها و تدبیر کادرفنی به این مهم دست پیدا کنیم.«

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران درباره بازی امشب تیمش برابر 

آمریکا در نشست خبری گفت: »فردا بازی به‌شدت خاصی برای ماست. 

رفتن به بازی سوم با احتمال صعود، اتفاقی افتخارآمیز است و امیدوارم 

بهترین نمایش را داشته باشیم. شاید آمریکا باثبات‌ترین تیم گروه باشد. 

آنها عملکرد خوبی برابر انگلیس و ولز داشتند. تیم‌های دیگر به‌خصوص 

ایران به‌صورت مستمر خوب کار نکردند. آمریکا هم مانند ایران به 

دنبال صعود خواهد بود. بچه‌های من باید مهارت و روح و روان 

خود را جمع کنند تا نتیجه‌ای بگیریم که به مرحله یک‌هشتم 

نهایی صعود کنیم.«

وی افزود:»جام‌جهانی یک تورنمنت کوتاه است. ما در مرحله 

اول برای امتیاز بازی می‌کنیم و در مرحله بعدی شرایط 

متفاوت است. در پایان همه‌چیز برای برنده است و چیزی 

برای بازنده وجود ندارد. برای همه تیم‌ها 3 بازی وجود دارد. 

امروز یک بازی فوق‌العاده بین کامرون و صربستان برگزار شد 

که نتیجه غیرقابل پیش‌بینی 3-3 را داشت. ما این اعتقاد 

را داریم که می‌توانیم یک فوتبال خوب بازی کنیم و اگر 

فوتبال خوبی بازی نکنیم هیچ اتفاقی نمی‌افتد، اما فوتبال 

خوب باعث می‌شود که بازی را ببریم. تمرکزمان بر  این است 

که خوب سازماندهی‌شده باشیم و بتوانیم از لحاظ دفاعی بهترین 

عملکردمان را برابر بازیکنان آمریکا داشته باشیم. ما باید توپ را نگه داریم و از فوتبال لذت ببریم، 

پیروزی ما دست خداست.« کی روش ادامه داد: »من به شدت اطمینان دارم که دو بازی خوب 

داشتیم. ما از بازی اول خیلی چیزها یاد گرفتیم و در بازی دوم توانستیم سه امتیاز بگیریم. 

ما در مسابقه هستیم و تا آخرین بازی باید با احتمال صعود برویم، این چیزی است که به آن 

اعتقاد داریم. همانطور که گفتم این تیم، آمریکاست و فوتبال متفاوت با چیزی که قبلا 

من دیده بودم، ارائه می‌کند. بازیکنان آنها هر روز در اروپا بازی می‌کنند و 

بعضی از آنها در تیم‌های سطح بالا بازی می‌کنند.«

سرمربی تیم ایران افزود: »ما به اینکه تیم هستیم متعهدیم و 

هیچ چیزی از این قوی‌تر نیست. این چیزی است که در 

همه زندگی‌ام به آن اعتقاد داشتم و در این زمینه کار 

می‌کنیم. ما با ارزش‌ها و اصولی حرکت می‌کنیم که 

بازیکنان هر روز صبح که بیدار می‌شوند این چالش 

را داشته باشند که بهتر باشند و برابر خودشان رقابت 

کنند. مهم‌ترین نکته این است که خود قبلی‌شان را 

در روز بعد شکست بدهند. مهم‌ترین نکته خانواده بودن 

است، وقتی با هارمونی حرکت می‌کنیم این یک ذهنیت 

تیمی است. بازی اول ما خیلی خوب نبود، ولی ما به مسیر 

خودمان در بازی دوم برگشتیم تا از لحاظ تیمی بتوانیم استراتژی 

خودمان را بچینیم تا قوی‌تر ظاهر شویم.«

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

علی موسوی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

باید بدون‌ترس بازی کنیم
با دوندگی بی‌امان می‌توانیم نفس آمریکا را هم بگیریم

کی‌روش: باید توپ را نگه داریم و از فوتبال لذت ببریم

بازی به شدت خاصی برای ماست

علیرضا بیرانوند: با بدشانسی در دقایق ابتدایی بازی 

اول تیم ملی، این دیدار و دیدار بعدی تیم ملی را از دست 

داد تا سیدحسین حسینی جایگزین او شود. حالا و در 

آستانه دیدار با آمریکا خبر می رسد که بیرو به شرایط بازی 

رسیده و اگر چنین خبری صحت داشته باشد مطمئنا این 

گلر در دیدار امشب به حسینی ترجیح داده خواهد شد.

مجید حسینی: مدافع جوان و آینده‌دار تیم ملی فوتبال ایران 

مانند جام‌جهانی قبلی باز هم مورد اطمینان کی‌روش قرار گرفته و 

در هر دو بازی قبلی به‌صورت ثابت برای ایران به میدان رفت. مدافع 

جوان تیم ملی امشب می تواند یکی از ارکان موفقیت ایران در صورت 

صعود احتمالی به دور بعدی رقابت‌ها لقب بگیرد.

مرتضی پورعلی‌گنجی: هرچقدر عملکردش در 

بازی اول چنگی به دل نزد در بازی با ولز اما به‌همراه 

سایر ارکان دفاعی تیم ملی اجازه کوچک‌ترین 

خطرسازی را به بیل و یارانش نداد و باعث شد تا 

تیم ملی با یک پیروزی شیرین بیشتر از هر زمانی 

به رسیدن به دور بعدی رقابت‌ها امیدوار شود.

میلاد محمدی: میلاد در بازی با ولز دونده و 

جنگنده نشان داد و حالا چشم‌ها به ساق‌های 

این بازیکن است تا در سمت چپ خط دفاعی با 

تکرار نمایشی مانند دیدار با ولز بتواند به برتری 

تیم ملی در بازی با آمریکا کمک کند.

رامین رضاییان: درباره این 

بازیکن باید تعبیر به تولدی دوباره 

داشت. بازیکنی که با حضور 

سرمربی قبلی شانسی برای 

حضور در جام‌جهانی نداشت 

حالا به یکی از ستون‌های اصلی 

موفقیت تیم ملی بدل شده 

است. به نظر می‌رسد مانند دیدار 

با ولز در سمت راست خط دفاعی 

تیم ملی باز هم رامین به صادق 

محرمی ترجیح داده شود.

سعید عزت‌اللهی: نبض بازی در میانه زمین در دستان سعید 

است. این بازیکن وظیفه دارد در راس خط دفاعی با جنگندگی 

و قدرتی که دارد به مدافعان تیم ملی کمک کند و امشب نیز 

می‌تواند با یک بازی تخریبی و درگیرانه پایه‌های برتری ایران 

مقابل آمریکا را فراهم کند.

علی قلی‌زاده: بدون شک تکنیکی‌ترین 

بازیکن تیم ملی ایران می‌تواند در‌صورتی‌که بازی 

با آمریکا گره بخورد با دریبل‌های ریز و سرعت 

خیره کننده‌اش این گره را بگشاید. قلی‌زاده نیز 

در بازی امشب می‌تواند اسلحه پنهان کی‌روش 

برای موفقیت احتمالی لقب بگیرد.

سردار آزمون: جنگنده، پرتوان و قدرتمند. 

سردار در بازی با ولز به‌خوبی از جلوی زمین 

حریف را پرس می‌کرد تا با خسته کردن مدافعان 

ولزی، به ضربه زدن تیم ملی به حریف اروپایی 

کمک کند. این بازیکن امشب هم احتمالا با 

همین هدف در خدمت تیم ملی و در ترکیب 

اصلی قرار خواهد گرفت.

احمد نوراللهی: یک بازیکن 

ذاتا دفاعی که در صورتی که 

به وی در میانه رو به جلوی 

زمین اطمینان شود می‌تواند با 

شوت‌های سهمگین خود دروازه 

هر حریفی را با خطر مواجه کند. 

نوراللهی نیز به احتمال زیاد فردا 

هم در ترکیب اصلی تیم ملی قرار 

می‌گیرد.

احسان حاج‌صفی: کاپیتان تیم ملی هم مثل سایر 

بازیکنان تیم ملی در دو بازی قبلی تیم ملی بهشت 

و جهنم را در فاصله 4 روز تجربه کرد. این بازیکن 

نیز هرچقدر در بازی اول تیم ملی نمایشی ضعیف 

داشت در دیدار دوم موفق شد با عملکردی درخشان، 

موجبات پیروزی بزرگ را فراهم کند.

مهدی طارمی: درباره این بازیکن فقط 

می‌توان کلمه بی‌نظیر را به‌کار برد. مهدی در 

شبی که گل هم نمی‌زند با پاس‌های خوبش 

کار را درمی‌آورد. طارمی در صورتی که سرحال 

باشد می‌تواند شب سختی را برای مدافعان 

آمریکایی رقم بزند.

طارمی یا پولسیچ؛ کلید دست کیست؟
مدت‌هاست امید اصلی ایران در خط حمله به ساق‌های مهدی طارمی دوخته شده 

است. پسر بوشهری در پورتو پیشرفت فوق‌العاده‌ای در فوتبال داشته و حالا تیم ایران 

حاصل این انتقال موفق را در جام‌جهانی هم می‌بیند. جایی که طارمی با دبل خود در 

بازی نخست برابر انگلیس اگرچه نتوانست مانع از شکست سنگین تیمش شود اما هم 

نشان داد که دروازه سه‌شیرها تسخیر‌ناپذیر نیست و هم اینکه روحیه‌اش برای بازی‌های 

بعدی به‌مراتب افزایش یافت. او برابر ولز هم یک پاس گل داد و نمایشی دلپذیر ارائه کرد 

تا بردی تاریخی برای فوتبال ایران رقم بخورد. حالا در حساس‌ترین بازی قرن و یکی از 

مهم‌ترین دیدارهای تاریخ ایران در جام‌های جهانی امشب باید به مصاف آمریکا برویم و 

طارمی ستاره بی‌چون‌وچرای تیم ایران در این مسابقه است. بازیکنی که با حرکات پا به 

توپ خود هر مدافعی را آزار می‌دهد و برهالتر به‌خوبی می‌داند که یک لحظه غفلت از او 

می‌تواند به معنای وداع یانکی‌ها با جام باشد. طارمی فصل را در تیم باشگاهی‌اش عالی 

گذرانده و حالا می‌خواهد با نخستین صعود تاریخ ایران به دور حذفی جام‌های جهانی 

شبی رویایی را برای فوتبال ما رقم بزند. زوج او با آزمون در بازی قبل بارها مدافعان ولز را 

آزار داد و در بازی امشب هم مسلما کی‌روش استراتژی‌های خاصی برای او درنظر دارد 

تا با عبور از مدافعان تیم حریف بتواند پیام‌آور شادی برای تیمش باشد. طارمی در این 

جام تاکنون دو گل زده و در‌صورتی‌که در بازی امشب هم در گلزنی موفق باشد و تیم را به 

دور بعد برساند حتی می‌توان او را یکی از مدعیان آقای گلی هم دانست که البته رقبای 

سرسختی در این مسیر دارد و کمی دور از ذهن است. 

برای آمریکایی‌ها هم معروف‌ترین بازیکن کریستین پولسیچ است که پس از مدتی بازی در 

دورتموند راهی چلسی شد و البته نتوانست روزهای خوبش در بوندس‌لیگا را در لیگ جزیره 

تکرار کند اما عملکرد چندان بدی هم در جمع آبی‌های لندنی نداشته است. پولسیچ در 

دو بازی قبلی تیم ملی آمریکا در این جام نشان داد که نقشی محوری را در تاکتیک‌های 

برهالتر دارد و مسلما در بازی امشب هم یکی از بازیکنانی خواهد بود که می‌تواند برای 

مدافعان ایران دردسرساز باشد. او اگر در فرم خوبش باشد می‌تواند آمریکایی‌ها را به 

موفقیت در این بازی امیدوار کند اما در سوی مقابل کارلوس کی‌روش هم شناخت خوبی 

از این بازیکن دارد و احتمالا برنامه ویژه‌ای برای مهارش خواهد داشت. 
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مت ترنر: سنگربان فعلی آرسنال برابر ولز با آمار 2 سیو 

توپ، یک خروج موفق از دروازه و 69% دقت پاس، توانست 

زمینه کسب یک امتیاز آمریکایی‌ها را فراهم کند. او در 

دومین دیدار یانکی‌ها فشار بیشتری را تحمل کرد تا 3 

سیو، 71 درصد پاس سالم و 5 پاس بلند دقیق او تاثیری 

شگرف در کلین‌شیت و ناکامی شاگردان ساوت‌گیت در 

کسب 3 امتیاز داشته باشد. یکی از نکات منفی بارز این 

سنگربان خروج‌های ضعیف به نسبت استانداردهای 

سنگربان شاغل در لیگ جزیره است. 

تیم ریم: مدافع میانی فولام که در بیست‌و‌دومین دوره جام‌جهانی 

به مدافعینی همچون کارتر ویکرز و لانگ ترجیح داده شده است در 

180 دقیقه گذشته توانسته است آمار 115 پاس، 6 پاس بلند دقیق، 

6 دفع توپ، 5 نبرد هوایی موفق را بر جای بگذارد و شایستگی‌هایش 

را اثبات کند. 

واکر زیمرمن: زوج ریم در قلب دفاعی یانکی‌ها نیز 

مثل مدافع 35 ساله مهارت خوبی در پاس‌های صحیح 

دارد تا در مجموع دیدارهای برابر ولز و آنگلیس به آمار 

148 پاس، 6 پاس بلند دقیق، 8 دفع توپ و یک نبرد 

زمینی موفق دست یابد. البته او درصورت زیر فشار قرار 

گرفتن دچار اشتباهات فاحشی می‌شود. 

سرجینیو دست: بازیکن میلان با تاثیر 

غیرقابل انکارش در حملات یانکی‌ها گره‌ای از 

کار برهالتر و شاگردانش بگشاید. او به پشتوانه 

152 دقیقه حضور در مستطیل سبز موفق به ثبت 

آمار 89 پاس، 6 دفع توپ و 2 تکل در مجموع 2 

دیدار گذاشته این تیم شود. 

آنتونی رابینسون: مدافع 

چپ تیم فولام انگلیس که به 

پشتوانه 1109 دقیقه پوشیدن 

پیراهن این تیم موفق شد نظر 

برهالتر را جلب کند و 180 دقیقه 

برابر ولز و انگلیس به میدان برود. 

او در 2 دیدار گذشته آمریکایی‌ها 

موفق به ثبت آمار 70 پاس، 3 خلق 

موقعیت، 16 بازپس‌گیری توپ 

و 1 سانتر دقیق شد. نکته بارز 

عملکرد او حضور شایان و تاثیرگذار 

در حملات یانکی‌ها است. 

ویستون مک‌کنی: 

هافبک یوونتوس در تیم 

تحت هدایت برهالتر وظیفه 

خلاقیت را روی دوش خود 

دارد موضوعی که از آمار 143 

دقیقه حضور، 50 پاس، 2 

پاس بلند دقیق، 1 تکل، 

10 بازپس‌گیری توپ، 4 

نبرد هوایی موفق و 1 دریبل 

موفق مشخص است. البته 

او برابر ولز و انگلیس عملکرد 

به‌مراتب بهتری نبست به تیم 

باشگاهی‌اش داشت. 

کریستین پولشیچ: نامدارترین و بزرگ ستاره یانکی‌ها بدون شک 

بیشترین بار هجومی این تیم را همچون دیدارهای گذشته روبه‌روی ولز و 

انگلیس را به‌دوش می‌کشد. بازیکن 24 ساله تیم چلسی به پشتوانه 180 

دقیقه حضور در مستطیل سبز موفق شد آمار 1 پاس گل، 52 پاس، 3 

خلق موقعیت، 9 بازپس‌گیری توپ، 3 پاس بلند دقیق و 2 دریبل موفق 

را در کارنامه‌اش درج کند. 

جاش سارجنت: مهاجم زهردار تیم نوریچ 

سیتی که در دیدار برابر ولز به‌عنوان مهره فیکس 

به‌کار گرفته شد اما در تقابل روبه‌روی سه‌شیرها 

گوی رقابت را به حاجی رایت واگذار کرد. به نظر 

می‌رسد به دلیل نیاز یانکی‌ها به کسب امتیاز 

کامل نبرد روبه‌روی شاگردان کی‌روش دوباره باید 

شاهد حضور سارجنت در نوک پیشانی خط حمله 

آمریکایی‌ها باشیم که به‌طور قطع اگر مدافعین 

ایران نتوانند همچون ولزی‌ها او را کنترل کنند در 

طول دیدار با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد.

یونس موسی: مهره جوان گره‌گشا آمریکایی‌ها در 19 

سالگی توانسته است از مهره‌هایی مثل برندن آرونسون، 

لوکا دلاتوره، کریستین رولدان و کلین آکوستا گره‌گشاتر 

ظاهر شود. بازیکن فعلی والنسیا با آمار 68 پاس، 2 خلق 

موقعیت، 1 دریبل، 3 پاس بلند دقیق، 9 بازپس‌گیری 

توپ و 2 تکل موفق به تقابل با شاگردان کی‌روش می‌رود. 

تیموتی وه‌آ: بازیکن لیل فرانسه که در تیم ملی نقش 

وینگر راست را ایفا می‌کند. بازیکن 22 ساله را باید یکی 

از مهره‌های زهردار یانکی‌ها دانست که بدون شک آمار 

171 دقیقه حضور در مستطیل سبز، 1گل، 39 پاس، 3 

خلق موقعیت، 3 پاس بلند دقیق و 5 بازپس‌گیری توپ 

نیز به فرضیه اشاره‌شده صحه می‌گذارد. 

محمود کلهر در گفت گو با »فرهیختگان« درخصوص تیم آمریکا حریف 

امشب ایران در آخرین بازی مرحله گروهی گفت: »تیم آمریکا در دو بازی 

با ولز و انگلیس نشان داد که تیم باکیفیتی است و با هدف و برنامه فوتبال 

بازی می‌کند. بازیکنان این تیم از نظر آمادگی جسمانی در سطح بالایی 

قرار دارند و این مساله کار هر حریفی را سخت می‌کند. حتی دیدید 

انگلیس با آن‌همه ستاره نتوانست به آمریکا گل بزند و دلیلش این بود که 

آنها با دوندگی زیاد و قدرت حفظ توپ بالا خیلی سخت به حریف خود 

فرصت گلزنی می‌دهند. به هرحال وقتی تیمی به‌ سختی به حریفش 

موقعیت می‌دهد و در کنار آن در خلق موقعیت موفق است نشان می‌دهد 

که روی این تیم حسابی کار شده است.«  وی افزود: »قدرت بالای خط 

هافبک آمریکا در حفظ توپ روز سختی را برای هافبک‌های ایران رقم 

خواهد زد. درواقع این بازی جنگ اصلی‌اش در میانه میدان خواهد بود. 

جایی که ما نفرات خوبی با خصوصیات مختلف داریم. بهترین روش این 

است که حتما با دو هافبک دفاعی به میدان برویم و از بازیکنان سرعتی 

و تکنیکی نیز در کنار آنها استفاده کنیم. کاری که در بازی با ولز به‌شکل 

دیگری انجام دادیم. در آن مسابقه علی قلی‌زاده به‌عنوان یک وینگر 

سرعتی توپ‌های دریافتی از هافبک‌های دفاعی و بعضا خط دفاع را در 

چند صحنه تبدیل به ضدحملات خطرناک کرد. من آمار پاس‌های آمریکا را 

که می‌دیدم متوجه شدم خیلی توپ‌ها از خط دفاع به خط هافبک انتقال 

پیدا می‌کرد. قطعا کارلوس کی‌روش فکری به حال قطع کردن این توپ‌ها 

کرده است. با بازیکنان سرعتی می‌شود این توپ‌ها را قطع کرد و تبدیل 

به ضدحمله کرد.«  کارشناس فوتبال کشورمان با تاکید بر اینکه آمریکا 

را هم می‌توان به‌مانند ولز غافلگیر کرد، یاد آور شد: »اصلا قصد مقایسه 

ولز و آمریکا را ندارم؛ چراکه اعتقاد دارم سبک بازی دو تیم متفاوت است. 

اما آمریکا را تیمی منظم‌تر دیدم که خیلی به‌سختی می‌شود به دروازه 

آنها نزدیک شد. مشکلی که ولز و انگلیس هم مقابل آمریکا داشتند. 

هماهنگی خیلی خوبی بین مدافعان و هافبک‌های آمریکا وجود دارد 

که کمک می‌کند این تیم توپ را به حریفش ندهد. خیلی مهم نیست 

که درصد مالکیت ما در این بازی چقدر باشد مهم این است که در قطع 

توپ‌ها موفق عمل کرده و بتوانیم در کوتاه‌ترین زمان و با کمترین پاس 

ضدحمله داشته باشیم. این کار را در بازی با ولز در چند صحنه عالی انجام 

دادیم. « کلهر همچنین درباره خط حمله آمریکا نیز اظهار کرد: »تیمی که 

در دو بازی یک گل می‌زند نمی‌توان گفت مهاجمان گلزنی دارد. البته 

نمی‌خواهم بگویم آنها خط حمله ضعیفی دارند اما در دو بازی اخیر نشان 

دادند خیلی گلزن نیستند. شاید به‌خاطر همین سرمربی آمریکا تغییراتی 

در خط حمله تیمش در بازی امشب داشته باشد. نظر من این است که 

آمریکا در دو بازی قبل کمتر به بردن فکر می‌کرد تا بازی امشب. درواقع 

تنها راه صعود آمریکا از این گروه برتری مقابل ایران است که این از جهاتی 

به ضرر ماست و از جهاتی هم به سودمان. قطعا آمریکا برای اینکه چیزی 

برای ازدست دادن ندارد حسابی تیم ما را تحت فشار قرار خواهد داد. اگر 

بتوانیم حملات این تیم را کنترل کنیم آن‌وقت فضای بیشتری در اختیار 

قلی‌زاده، آزمون و مهدی طارمی قرار خواهد گرفت. آن‌وقت است که 

می‌شود به دروازه آمریکا راحت‌تر نزدیک شد. مساله‌ای که باید در بازی 

امشب خیلی به آن توجه کنیم بحث استفاده از موقعیت‌هاست. آمریکا 

تیمی است که خیلی سخت موقعیت می‌دهد و به این خاطر باید فرصت 

طلب باشیم. خوشبختانه در خط حمله شرایط ایران بهتر است و از این 

لحاظ ما سرتریم. هرچند در خط هافبک شرایط آمریکا را بهتر می‌بینم.«  

وی با بیان اینکه تیم ملی در بازی با ولز در کناره‌ها بسیار خطرناک بود، 

خاطرنشان کرد: »ولز بازی ایران و انگلیس را به‌خوبی دیده بود و فکر 

می‌کرد که ما تیمی هستیم که راحت گل می‌خوریم از این‌رو بازی تهاجمی 

را در دستور کار خود قرار داد. اما کی‌روش با قراردادن رامین رضاییان در 

جناح راست و اجازه نفوذ بیشتر به میلاد محمدی ولزی‌ها را در حملات 

غافلگیر کرد. آمریکا قطعا اشتباه ولز را تکرار نخواهد کرد و با استراتژی 

دیگری روی دروازه ایران فشار خواهد آورد. حدس من این است که آمریکا 

با پرس شدیدتر بخواهد بازیکنان ما را وادار به اشتباه کند. به این خاطر 

خط دفاع‌مان خیلی باید دقت کند که اشتباهی نداشته باشد. اشتباه 

در بازی امشب منجر به حذف از رقابت‌ها خواهد شد. درواقع تیمی که 

کمتر اشتباه کند و هوشمندانه‌تر عمل کند برنده بازی است. ایران به نظرم 

با یک تساوی هم صعود خواهد کرد و قطعا کی‌روش سعی خواهد کرد 

آمریکا را وادار به حمله کرده و روی ضدحملات ضربه نهایی به این تیم را 

بزند که استراتژی معقولانه‌تری است تا اینکه بخواهیم بازی تهاجمی را 

در دستورکار قرار دهیم.«

گرگ برهالتر، سرمربی تیم ملی آمریکا در نشست خبری قبل از بازی گفت: من به 

تاکتیک فکر می‌کنم، اما به‌خاطر داشته باشید که بازی فردا ماهیت حذفی دارد و 

تنش و شادی زیادی در آن خواهد بود. باید تعهد داشته باشیم و متقابلا حمله کنیم. بازی 

فردا می‌تواند یک بازی بحث‌ برانگیز باشد و ما برای این مساله آماده هستیم. بازیکنان و تیم ما چیزی 

درباره مساله تغییر پرچم ایران در سایت فدراسیون ما نمی‌دانستند. این چیز از کنترل ما خارج بود. تنها 

چیزی که می‌گوییم معذرت می‌خواهیم از طرف بازیکنان و مربیان. تنها چیزی که هست همین است. ‌ ایران تیم 

خوبی است. این تیم تلفیقی است از هشت سال کار کردن در کنار هم و چیزی است که در جام‌جهانی قبلی شروع شده 

است. حمله ایران خوب است. ایران بازیکنی مثل طارمی را دارد و تیمی محکم به شمار می‌آید و مربی خوبی هم دارد. من کی‌روش 

را می‌شناسم و همان‌طور که گفتم بازی ما با تیم او یک مسابقه حذفی است. کی‌روش مربی مجرب و بسیار عالی است و مدت زمانی برای 

آمریکا کار کرده است، کارش برای اینکه در فوتبال آمریکا تحول ایجاد کرد، مفید بود. من شخصا برای او احترام قائلم. ایران جلوی انگلیس خیلی 

غیرفعال بازی کرد، اما جلوی ولز تهاجمی بود و روحیه تیمی خوبی داشت. در بازی با ولز چیزی جلودار بازیکنان ایران نبود. آن‌موقع بود که به دنیا 

نشان دادند که می‌توانند یک تیم فیزیکی و قوی اروپایی را شکست دهند.  در این‌باره صحبت کردیم که چقدر مشکل است تیمی در جام جهانی گل 

بزند. واقعا ایجاد فرصت گلزنی در جام‌جهانی سخت است. بحث ما این است که چطور فرصت گلزنی ایجاد می‌کنیم. البته در این بازی مجبوریم گل 

بزنیم، باید آرام باشیم، برنامه‌ریزی کنیم و برنامه خودمان را به اجرا درآوریم. با توجه به بازی آخر ایران، انتظار ندارم بازی را رها کنند. دیدید که هرکاری 

می‌خواستند انجام دادند و در هر لحظه از بازی بهترین اثر را به‌جا گذاشتند و می‌دانیم که فردا نباید منتظر حمله ایران باشیم. باید حمله کنیم و 

اگر نبریم، صعود نمی‌کنیم. انتظار دارم کی‌روش هر چیزی که لازم است، انجام دهد. فکر می‌کنم عملکرد و اجرای آمریکا در بازی اول به‌شکل 

خاصی بود و در بازی دوم »حاجی رایت« در بازی دوم موثر بود و توانست بازی را زنده نگه دارد و کانال‌های خوبی را برای هدایت توپ به جلو ایجاد 

کردیم. فکر می‌کنم بازی خوبی انجام دادند. بقیه اعضای تیم باید بتوانند این فرصت‌ها را تمام کنند. باید ببینیم در بازی با ایران چطور بازی را پیش 

می‌بریم و به نتیجه می‌رسیم. با توجه به جایگزین‌هایی که برای خط حمله داریم، فکر می‌کنم به اندازه کافی در خط حمله بازیکنان کافی داریم. 

کلهر در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: آمریکا از ولز منظم‌تر است

یکا در حمله ضعف دارد آمر
بعید می‌دانم آنها اشتباه ولز را تکرار کنند

برهالتر: از ایران عذرخواهی می‌کنم

یادی قائلم وش احترام ز برای کی‌ر

لاهوز، داوری باتجربه و کم‌اشتباه
قضاوت این دیدار را متئو لاهوز اسپانیایی برعهده دارد. داوری که در لالیگا یکی از نفرات 

شناخته شده است و بارها قضاوت دیدارهای مهم در لیگ این کشور و همچنین لیگ 

قهرمانان به او سپرده شده است. مرد 45 ساله و 180 سانتی‌متری معمولا تلاش دارد 

تا بازی‌هایی که به او سپرده می‌شود را به‌نوعی مدیریت کرده و از دادن کارت زرد و قرمز 

خودداری کند اما گاهی هم بازی‌های پرکارت و جنجالی را سوت زده است. لاهوز که از 

سال 2011 وارد لیست داوران حرفه‌ای یوفا شده است حالا به‌عنوان یکی از باتجربه‌ها 

در فوتبال اروپا قضاوت یکی از حساس‌ترین و مورد توجه‌ترین دیدارهای سال‌های اخیر 

در فوتبال ملی را برعهده خواهد داشت. او در سال 2014 فینال کوپا دل‌ری بین رئال 

مادرید و بارسا را سوت زده که با برتری 2 بر یک تیم پایتخت همراه بود و البته سال قبل از 

آن هم بازی سوپرجام این کشور را سوت زد که در آنجا هم رئال به برتری رسید. 

یوفا در سال 2021 قضاوت دیدار فینال لیگ قهرمانان بین چلسی و منچسترسیتی را 

که با قهرمانی آبی‌های لندنی به پایان رسید به او سپرد که به‌خوبی از پس آن برآمد. او 

در یک‌سال اخیر 34 بازی از جمله 5 بازی لیگ قهرمانان، یک مسابقه در لیگ ملت‌ها و 

20 دیدار لالیگایی را سوت زده و در این مدت در مجموع 126 کارت زرد و 7 کارت قرمز 

داده که میانگین 3.71 اخطار در هر مسابقه و 0.21 اخراج در بازی‌ها را نشان می‌دهد. 

این داور اسپانیایی در این جام‌جهانی دیدار قطر برابر سنگال را سوت زد که در آن بازی 

هم 6 کارت زرد به بازیکنان دو تیم داد. آخرین قضاوت این داور باتجربه و کاربلد پیش از 

این تورنمنت به دیدار میلان برابر سالزبورگ در لیگ قهرمانان برمی‌گردد که روسونری 

آن بازی را با 4 گل به سود خود به پایان رساند. 

یکی از مشهورترین اشتباهات لاهوز در دیدار منچسترسیتی برابر لیورپول در لیگ قهرمانان 

اروپا در سال 2018 بود که او به اشتباه گل لروی سانه، وینگر آن زمان سیتیزن‌ها را 

نپذیرفت و درنهایت این تیم بازی را 2 بر یک باخت. او همچنین قضاوت دیدار دوستانه 

فرانسه و آلمان در سال 2015 را برعهده داشت که در جریان برگزاری این مسابقه دو انفجار 

انتحاری در نزدیکی ورزشگاه استادو فرانس اتفاق افتاد که سر و صدای زیادی به‌پا کرد و 

لحظات نفس‌گیری را برای این داور و کمک‌هایش در طول بازی رقم زد اما درنهایت این 

مسابقه به صورت کامل برگزار شد. 
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ساله و جوان آمریکایی‌ها 

که برابر ایران سی‌وپنجمین 

بازی ملی‌اش را تجربه 

خواهد کرد در دیدارهای 

گذشته یانکی‌ها توانسته 

با ثبت آمار 102 پاس، 6 

پاس بلند دقیق، 6 تکل، 

14 بازپس‌گیری توپ و 

9 نبرد زمینی موفق یکی 

از مهره‌های تاثیرگذار و 

غیرقابل انکار برهالتر درون 

مستطیل سبز باشد. 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش


